[image: C:\Users\Ольга Геннадьевна\Desktop\altai5.gif]
                                                    Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 								                                   № 15
	   		    с. Краснополье

О внесении изменений в  муниципальную программу «Защита населения и территории Краснопольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2023-2025 годы» утвержденную постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 27.12.2022 г. №52

Руководствуясь статьями 41, 47 Устава сельского поселения Краснопольского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории Краснопольского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2023 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Краснопольского сельсовета от 27.12.2022 г. №52 (далее Программа) следующие изменения:
1.1	В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит                            –   12,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
- за счет средств республиканского бюджета 0,000 тыс. рублей:
-2023 год – 0,000   тыс. рублей;
- 2024 год – 0,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 0,000   тыс. рублей;
- за счет средств местного бюджета 12,000 тыс. рублей:
- 2023 год – 5,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 5,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 2,000 тыс. рублей;

0. Раздел «3. Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	1. №
	Наименование мероприятия
	сумма
	источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Районный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные. средства
	Примечание

	2023 год

	1
	Проведение тренировок по оповещению и информированию населения
	Без финансирования

	2
	Создание, хранение и восполнение  резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	2,000

	3
	расходы, направленные на осуществление оперативного реагирования, на угрозу или возникновение аварий, катастроф, других происшествий

	3,000

	2024 год

	1
	Проведение тренировок по оповещению и информированию населения
	Без финансирования

	2
	Создание, хранение и восполнение  резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	2,000

	3
	расходы, направленные на осуществление оперативного реагирования, на угрозу или возникновение аварий, катастроф, других происшествий

	3,000

	2025 год

	1
	Проведение тренировок по оповещению и информированию населения
	Без финансирования

	2
	Создание, хранение и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	1,000

	3
	Расходы, направленные на осуществление оперативного реагирования, на угрозу или возникновение аварий, катастроф, других происшествий

	1,000

1.3 Раздел 4. «Обоснование Ресурсного обеспечения» – изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит   – 12,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
- за счет средств республиканского бюджета 0,000 тыс. рублей:
- 2023 год – 0,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 0,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 0,000 тыс. рублей.
- за счет средств местного бюджета 12,000 тыс. рублей:
- 2023 год – 5,000 тыс. рублей;
- 2024 год – 5,000 тыс. рублей;
- 2025 год – 2,000 тыс. рублей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопольского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                                З.М.Кузнецова

image1.png